
Id: OFICN-KAAXG-GXWUX-VDRWM-QSADF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/117/2011

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Wiesława K. na działalność dyrektora Miejskiej Dyrekcji 

Inwestycji w Suwałkach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 

poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) art. 229 pkt. 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, 

poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, 

poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, 

z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, 

z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131, 

Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) 

oraz § 55 ust. 5 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2003 r. Nr 38, poz. 840 

i z 2008 r. Nr 106, poz. 1098), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się skargę Wiesława K. z dnia 20 czerwca 2011 r. na działalność dyrektora 

Miejskiej Dyrekcji Inwestycji w Suwałkach za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Andrzej Paweł Chuchnowski



Id: OFICN-KAAXG-GXWUX-VDRWM-QSADF. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr XII/117/2011

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

Uzasadnienie. 

W dniu 28 czerwca 2011 r., pismem znak: SGK.7003.MDI./20 AN.2011, Prezydent Miasta 

Suwałk przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suwałkach, do rozpatrzenia według 

właściwości, skargę Wiesława K. z dnia 20 czerwca 2011 r. 

Skarżący podnosi niewłaściwe wykonanie skrzyżowania ulic Krzywólki i Szpitalnej, przez 

co ponosi szkody materialne i finansowe. 

W dniu 5 lipca 2011 r. podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej powołano zespół kontrolny 

do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie powyższej skargi. 

Zespół kontrolny spotkał się ze skarżącym oraz dyrekcją Miejskiej Dyrekcji Inwestycji 

w Suwałkach. Wysłuchano wyjaśnień obu stron, dokonano wizji lokalnej przedmiotowego terenu 

oraz zapoznano się z dokumentacją dotyczącą sprawy. 

Proponowane przez Wiesława K. zmiany dotyczące przesunięcia odcinka ul. Szpitalnej 

w stronę południową jest technicznie niemożliwe oraz ekonomicznie nieuzasadnione. Wynika to 

z kwestii usytuowania w tym miejscu czterech podziemnych przewodów średniego napięcia, 

których przesunięcie wymagałoby wybudowania nowego chodnika, a na ten cel nie 

zarezerwowano środków finansowych w budżecie miasta. Prace tego typu wiązałyby się również 

z koniecznością pozyskania dodatkowych gruntów pod inwestycje, których miasto obecnie nie 

posiada. Skarżący oświadczył, że terenu nie sprzeda. Ponadto przesunięcie drogi pociągałoby za 

sobą przebudowę ogrodzeń posesji, a nawet domów niektórych mieszkańców tej ulicy. 

Proponowana przez skarżącego druga zmiana dotycząca budowy chodnika wzdłuż jego 

posesji naruszyłaby bezpieczeństwo pieszych. Realizowana przez Miejską Dyrekcję Inwestycji 

w Suwałkach budowa chodnika po stronie południowej jest kontynuacją chodnika przy ulicy 

Szpitalnej. Takie rozwiązanie stanowi o utworzeniu jednego ciągu pieszego dzieciom wracającym 

ze szkoły i pozostałym mieszkańcom osiedla. Budowanie nowego przejścia dla pieszych i zmiana 

organizacji ruchu na stronę przeciwną stanowi poważne zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców. 

Ponadto, jak wynika z przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115) nie ma przesłanek, aby jednostka zarządzająca drogami 

t.j. Miejska Dyrekcja Inwestycji w Suwałkach ponosiła winę za przedstawione przez skarżącego 

okoliczności, między innymi za zanieczyszczenia płotu. Z informacji Miejskiej Dyrekcji 

Inwestycji w Suwałkach oraz oględzin terenu wynika, że w roku bieżącym ukończona zostanie 

inwestycja uzbrojenia ulicy oraz wykonanie nowej nawierzchni. Spowoduje to polepszenie 

warunków komunikacji oraz stanu terenów przyległych do ulicy Szpitalnej. 

Z uwagi na powyższe oraz na potrzebę zapewnienia bezpiecznej komunikacji i interesu 

społecznego większej grupy mieszkańców zespół kontrolny sugerował uznać skargę za 

bezzasadną. 

Komisja Rewizyjna w oparciu o przedłożony protokół kontroli wypracowała opinię 

z sugestią, aby Rada Miejska w Suwałkach uznała skargę Wiesława K. za bezzasadną. 


